6- Los contribuyentes que hayan abonado el total anual de los Impuestos 

mencionados en el Punto 1, participarán automáticamente en todos los 

Sorteos.- 

7- Los montos establecidos para los sorteos serán los siguientes: para el 

primer trimestre: por un  valor de $1.500 (pesos un mil quinientos); para el 

Segundo trimestre los premios serán por un valor de $2.000 (pesos dos 

mil); para el Tercer trimestre los premios serán por un valor de $2.500 

(pesos dos mil quinientos) y para el Cuarto trimestre los premios serán por 

un valor $3.000 (pesos tres mil).     

8- En el segundo, tercero y cuarto sorteo trimestral los premios serán 

establecidos por el DEM en su oportunidad, ajustándose a los montos 

estipulados en el Punto 7.-

[...]

COOPERATIVA DE SEGURO LIMITADOS Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE 

S/SUMARIO” Expte. 14.634/03;  donde solicita informe de la forma de pago de la 

deuda y, 

CONSIDERANDO: 

Que el fallo dió lugar a la acción del cobro de seguro de vida 

obligatorio por la suma de $ 4.500 (pesos cuatro mil quinientos). 

Que el Municipio garantizará el importe antes mencionado en 10 

(diez) cuotas de $ 450,00 (pesos cuatrocientos cincuenta) cada una.- 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CRUZ 

en uso de sus facultades y atribuciones conferidas por ley dicta con carácter de

[...]

en uso de sus facultades y atribuciones conferidas por Ley, 

dicta con carácter de: 

ORDENANZA 

Art 1°: ESTABLECER el sueldo básico de las Autoridades Superiores, a partir del 

mes de Junio de 2008, de la siguiente manera: Intendente Municipal: en Pesos Un 

mil setecientos ($1.700,00), Secretario: en Pesos Un mil cuatrocientos ($1.400,00) y 

Tesorero: en Pesos Un mil cuatrocientos ($1.400,00).-  

APROBADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL, EN SESIÓN DEL DÍA 29 DE MAYO DE 2008. 

ORDENANZA 144/08 

VISTO: 

La necesidad de ordenar administrativamente y proceder a la regularización 

de la tierra de dominio privado municipal y;

[...]

o siendo ello imposible, aquél puede requerir el auxilio de la fuerza pública al sólo 

efecto de efectuar tal identificación en el lugar de comisión de la falta y dando 

inmediata comunicación al Ministerio Público.  

Art. 10º: CITACIÓN: la Autoridad Administrativa debe notificar dentro de los 

trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, de obtener la información del 

presunto infractor o del titular dominial, al presunto infractor de la existencia de 

actas de infracción que se le hubiesen labrado e intimarlo para que dentro del plazo 

de cinco, (5) días corridos desde la notificación efectúe el pago voluntario o

[...]

ordenamiento del tránsito vehicular, que tienda a disminuir las infracciones que 

cometen los vehículos y por ende, la probabilidad de accidentes en el radio urbano 

de nuestra localidad, calles, avenidas y Ruta Nacional Nº 14, en el tramo 

comprendido desde el acceso a nuestra localidad, mil doscientos metros (1.200) 

hacia el Norte, por la Ruta Nacional Nº 14, jurisdicción de la Municipalidad de La 

Cruz, teniendo en cuenta la excesiva velocidad con que se desplazan por la zona 

urbanizada de la misma y el inminente peligro de accidentes para los que acceden a